
Krajský úřad Olomouckého kraje
Odbor životního prostředí a zemědělství

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

Č.j.: KUOK 49398/2011 V Olomouci dne 12. 5. 2011
SpZn: KÚOK/40674/2011/OŽPZ/7265
Sp. a skart. znak: 208.3-V/5
Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Cvek
tel.: 585 508 632
fax: 585 508 424
e-mail: v.cvek@kr-olomoucky.cz

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů.

Identifikační údaje:

Název:
„Stáj pro sezónní ustájení skotu Chrastice“

Kapacita (rozsah) záměru: 
Počet dobytčích jednotek: 179,7 DJ
Zastavěná plocha stáje: 2770,92 m2

Zastavěná plocha skladu balíků senáže: 412,00 m²
Počet pracovníků: 2 osoby

Charakter záměru:
Realizace záměru má charakter trvalé novostavby. Na pozemcích, které jsou v katastru 
nemovitostí vedeny jako trvalé travní porosty, bude na stávajících pastvinách investora 
vybudována stáj pro umístění skotu po dobu nepříznivých povětrnostních podmínek 
v zimním období. 
Stáj pro sezónní ustájení masného skotu bude sloužit jako zimoviště pro stádo skotu 
v období od listopadu do dubna (6 měsíců), kdy je třeba stádo chránit před větrem, 
deštěm, sněhem a jinými nepříznivými povětrnostními podmínkami negativně působícími 
na odchov masného skotu. Stavba stáje je navržena pro přirozený chov skotu bez tržní 
produkce mléka s volným ustájením na hluboké podestýlce s důrazem na dostatek 
prostoru. 
Pozemky obklopující plochy areálu jsou využívány jako zemědělská půda - trvalé travní 
porosty, nebo jako pozemky určené k plnění funkcí lesa. 



- 2 -

Umístění:
Kraj: Olomoucký
Obec: Staré Město
Kat. území: Chrastice

Zahájení realizace: 07/2011
Dokončení: 07/2012

Údaje o oznamovateli:
Obchodní firma: Antonín Novák
Sídlo: Hanušovická 122, 788 32 Staré Město

Souhrnné vypořádání připomínek:
K záměru byla v zákonné lhůtě doručena vyjádření Odboru životního prostředí 
a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje, Města Staré Město, Odboru životního 
prostředí městského úřadu v Šumperku, Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se 
sídlem v Olomouci, územního pracoviště Šumperk a České inspekce životního prostředí, 
Oblastního inspektorátu Olomouc.

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství

Oddělení ochrany přírody

NATURA 2000 – zpracoval Mgr. Tomáš Berka (tel. 585 508 359):
Stanovisko, kterým nebyly vyloučeny významné vlivy záměru na lokality soustavy Natura 
2000, vydáno dne 25. 3. 2011, č. j. KUOK 27019/2011. Na základě tohoto stanoviska bylo 
vypracováno v souladu s § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů, Hodnocení vlivů na území soustavy Natura 2000. V Hodnocení 
vlivů vypracovaném Mgr. Janem Losíkem, Ph.D. v dubnu 2011 je konstatováno, že 
posuzovaný záměr nebude mít významný negativní vliv na celistvost a předmět ochrany 
Ptačí oblasti Kralický Sněžník. A dále jsou zde uvedeny návrhy zmírňujících opatření na 
předmět ochrany Ptačí oblasti.
Požadujeme dodržení navržených zmírňujících opatření v celém uvedeném rozsahu.

Orgán ochrany ZPF – zpracoval RNDr. Michal Buriánek (tel. 585 508 622):
Záměr vyžaduje  zábor zemědělské půdy. K odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 
je třeba souhlasu orgánu ochrany ZPF podle § 9 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu v platném znění, který je nezbytný k vydání rozhodnutí 
podle zvláštních předpisů, s výjimkou případů, kdy souhlasu není třeba (ust.§ 9 odst. 2 
téhož zákona) . 

Orgán ochrany přírody – zpracovala Ing. Tamara Kovaříková (tel. 584 458 506):
Bez připomínek.



- 3 -

Oddělení ochrany životního prostředí

Orgán ochrany ovzduší – zpracovala Ing. Jana Kučerová (tel. 585 508 645)
Bez připomínek.

Orgán odpadového hospodářství – zpracovala Ing. Alena Šmídová (tel. 585 508 406)
K předloženému záměru „Stáj pro sezónní ustájení skotu Chrastice“ nejsou z hlediska 
odpadového hospodářství připomínky. 

Oddělení lesnictví – zpracovala Ing. Alena Veselská (tel. 585 508 687)

Nedojde k dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa, bez připomínek. 

Oddělení vodního hospodářství – zpracoval Bc. Jan Vích (tel. 585 508 395)

Pro realizaci předmětného záměru požadujeme splnění následujících podmínek:

- odvádění a následné vsakování dešťových vod ze stavebních objektů bude provedeno 
tak, aby nedocházelo k vodní erozi a odnosu půdního materiálu, zejména při 
přívalových deštích,

- záměr je navržen na území CHOPAV Žamberk – Králíky, stanoveného NV 
č. 10/1979 Sb., o chráněných oblastech přirozené akumulace vod…, v platném znění. 
Při provozu zařízení bude důsledně dbáno, aby nedošlo k ohrožení kvality podzemních 
a povrchových vod,

- upozorňujeme, že pokud bude v areálu zařízení nakládáno se závadnými látkami ve 
smyslu ust. § 39 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
v platném znění, je provozovatel povinen vypracovat plán opatření pro případy havárie 
dle ust. § 39 odst. 2 písm. a) citovaného zákona,

- stavbu studny, jako stavbu vodního díla, a nakládání s podzemními vodami – odběr 
povoluje příslušný vodoprávní úřad (MěÚ Šumperk, OŽP).

 Městský úřad Šumperk

Vodoprávní úřad: 

Vodoprávní úřad MěÚ Šumperk, odboru ŽP, nepovažuje za nutné záměr dále posuzovat 
dle zákona č.100/2001 Sb., v platném znění.

Orgán ochrany přírody: 

Do prvků ÚSES nebude zasahováno, k odlesnění nedojde. Záměr se nachází v Ptačí 
oblasti Králický Sněžník. Významný vliv na lokality soustavy Natura 2000 nebyl vyloučen -
viz. stanovisko Krajského úřadu Olomouckého kraje č.j KÚOK 27019/2011 ze dne 
25. 3. 2011. Proto byla zpracována studie Hodnocení vlivu záměru „Stáj pro sezónní 
ustájení skotu Chrastice“ na území soustavy Natura 2000 dle § 45i zákon 114/1992 Sb. –
zpracovatel Mgr. Jan Losík, Ph.D., duben 2011 (dále jen „hodnocení“). V závěru 
předmětného „hodnocení“ je uvedeno, že záměr nebude mít významný negativní vliv na 
celistvost a předměty ochrany Ptačí oblasti Králický Sněžník – záměr nemá žádný 
prokazatelný vliv na přímé ohrožení populace chřástala polního; mírně negativní vliv byl 



- 4 -

konstatován na úbytek potencionálních stanovišť chřástala polního - nevylučuje však 
realizaci záměru – navržena opatření v závěru předmětného „hodnocení“.
Z hlediska krajinného rázu bude mít stavba lokální měřítko významnosti vlivu – dálkové
pohledy je možno pokládat za nevýznamné, protože budova je umístěna pod vrcholem 
kopce a částečně bude obklopena doprovodnou dřevinnou vegetací.
Dle údajů v předložené dokumentaci vliv na floru je možno pokládat za nevýznamný. 
Záměr neznamená ohrožení populací zvláště chráněných druhů ani jejich biotopů.
Na základě prostudování předloženého oznámení a výše uvedených skutečností má 
zdejší orgán ochrany přírody zato, že uvedený záměr postačí ošetřit v následných 
správních řízeních (územním, stavebním) a není třeba jej dále posuzovat podle zákona 
č. 100/2001 Sb., v platném znění.

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu (ZPF): 

Zemědělský půdní fond bude záměrem dotčen – záměr postačí ošetřit v následných 
správních řízeních (územním, stavebním).
Orgán státní správy lesů: 

Bez připomínek.

Orgán odpadového hospodářství: 

K záměru není připomínek. Městský úřad Šumperk, odbor životního prostředí, jako orgán 
veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství, nepovažuje za nutné záměr dále 
posuzovat dle zákona č.100/2001 Sb., v platném znění.

Zdejší orgán ochrany ovzduší není místně příslušným správním úřadem.

 Město Staré Město

nemá k akci zásadní připomínky. Má za to, že otázky ŽP postačí ošetřit v příslušných 
správních řízeních s tím, že hlavní důraz by měl být kladen na zabránění znečištění jak 
povrchových, tak podzemních vod v lokalitě výstavby. 

 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc

po prostudování předložených podkladů nemá k realizaci záměru připomínky.

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci

K předloženému oznámení záměru „Stáj pro sezónní ustájení skotu Chrastice“, 
oznamovatel p. Antonín Jonák, nemá orgán ochrany veřejného zdraví zásadní připomínky 
a nepožaduje další posuzování záměru.



- 5 -

Závěr:

Záměr „Stáj pro sezónní ustájení skotu Chrastice“ naplňuje dikci bodu 1.5. kategorie II, 
přílohy č. 1, zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů. Z tohoto důvodu bylo v kontextu s § 7 citovaného zákona provedeno 
zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude ve smyslu tohoto zákona 
posuzován. 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle § 7 citovaného zákona, přičemž ze strany 
veřejnosti a dotčených orgánů státní správy nebyla vznesena žádná závažnější 
připomínka k uvažované investici, došel příslušný orgán k závěru, že záměr

„Stáj pro sezónní ustájení skotu Chrastice“ 

n e b u d e

p o s u z o v á n p o d l e c i t o v a n é h o z á k o n a
Zdůvodnění: 
K posuzovanému záměru nebyl vznesen veřejností ani dotčenými orgány státní správy 
žádný požadavek na jeho další posuzování dle zákona 100/2001 Sb. 
S přihlédnutím ke všem uvedeným okolnostem a při dodržení podmínek stanovených 
tímto závěrem zjišťovacího řízení nepovažuje krajský úřad další posuzování záměru za 
nutné a přínosné. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., 
o správním řízení (správní řád) a nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 
správy ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Dotčené obce (jako dotčené územní samosprávné celky) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 
cit. zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách a nejméně ještě 
jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Zároveň žádáme dotčené obce o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této 
informace Krajskému úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí 
a zemědělství.

Mgr. Radomír Studený
vedoucí oddělení integrované prevence

odboru životního prostředí a zemědělství
Krajského úřadu Olomouckého kraje

(zasláno prostřednictvím datové schránky Olomouckého kraje v souladu s ustanovením § 17 
a § 18 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů)



- 6 -

Rozdělovník:

Dotčené územní samosprávné celky
 Město Staré Město
 Olomoucký kraj – zde

Dotčené správní úřady
 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – zde
 Městský úřad Šumperk, odbor životního prostředí, Jesenická 31, 787 01 Šumperk 1
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje – územní pracoviště Šumperk, 

Lidická 56, 787 36 Šumperk
 ČIŽP OI, Tovární 41, 772 00 Olomouc
 Krajská veterinární správa pro Olomoucký kraj, Inspektorát Šumperk, Uničovská 

295/44, 787 01 Šumperk

Oznamovatel
 Antonín Jonák, Hanušovická 122, 788 32 Staré Město

Zpracovatel oznámení
 Ing. Petr Götthans, Kosmonautů 1028/7, 779 00 Olomouc

Na vědomí
 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 772 00 Olomouc
 MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

Vršovická 65, 110 00 Praha 10


		2011-05-12T07:27:05+0000
	Not specified




